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Diga não ao Doping 
 

Circular CBCa 033/2014 
Curitiba, 26 de maio de 2014. 

 
 
 
Aos Filiados  
 
 
 
Assunto: Inscrições deferidas para a Seletiva para o Campeonato Mundial de Va’a 
 
 
 Prezado, 
 

A Confederação Brasileira de Canoagem, através do Comitê de 
Canoagem Va'a, vem por meio desta, divulgar as inscrições de atletas que foram 
deferidas e que estão aptos a participar da Seletiva, que acontecerá entre os dias 
31/05 e 01/06, no Rio de Janeiro – RJ, para o Campeonato Mundial de Va'a. 
Ressaltamos que existem algumas categorias que estamos, junto a IVF, tentando 
aumentar a cota brasileira e que caso seja autorizada, os atletas das mesmas estarão 
também dispensados da seletiva. 
 

V1 500m Masculino Cadete | Nascidos entre: 1998 e 
2014 3 

 Caio Sad Barbosa 1999 CFOC 

Leon Batista Vasconcellos Bourlon 1999 Rio Va'a 

Thomas Philippe Vasconcellos Bourlon  1999 Rio Va'a 

Igor Rossi Junqueira Surerus 2001 CNCF 

Diego Alexsander de Araújo Soriano 1998 CNCF 

Luís Augusto Souto Leal 2000 Rio Va'a 

Daniel Leal Alves 1999 CFOC 

Gustavo Rocha Ferraz de Barros 1999 CFOC 

Gabriel Gadelha Pereira Gomes da Silva 1999 Rio Va'a 

   V1 500m Feminino Júnior | Nascidos entre: 1995 e 
2014 3 

 Sabrina Cassia Almeida de Freitas 1999 Rio Va'a 

Sarah Almeida de Freitas 1995 Rio Va'a 

Marcela Patricia Gonçalves da Silva 1995 Rio Va'a 

Fernanda Silva Guimarães  1999 ADECG 

Rebecca Pereira Salles da silversa 1995 CFOC 

Geórgia Alves de Oliveira 1997 CFOC 
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Vitória Martins Sherman 1997 CFOC 

   V1 500m Masculino Júnior | Nascidos entre: 1995 e 
2014 3 

 Marco Antonio de Moura Pinheiro Correa 1996 CFOC 

Leon Batista Vasconcellos Bourlon 1999 Rio Va'a 

Thomas Philippe Vasconcellos Bourlon 1998 Rio Va'a 

Luís Augusto Souto Leal 2000 Rio Va'a 

Nário do Nascimento Moura 1995 Rio Va'a 

Davi Lopes de Macedo 1997 CFOC 

João Leal Alves 1997 CFOC 

Caio Sad Barbosa 1999 CFOC 

Daniel Amadeu Martins  1995 Rio Va'a 

Lucas Mendes Moreira 1995 Rio Va'a 

Rodrigo Rodrigues de Medeiros 1996  CFOC 

Saulo Luiz Dias Queiroz Quirino 1995 ABEA 

Gabriel Gadelha Pereira Gomes da Silva 1999 RIo Va'a 

   V1 500m Feminino Open | Nascidos entre: 1900 e 
2014 3 

 Andressa Saboya Prado 1985 Turma do Remo 

Eliete da Silva Bazanella 1993 Turma do Remo 

Cristiana Rodrigues Franco  1973 Turma do Remo 

Ana Carolina Covas Pereira 1979 RIo Va'a 

Silvia Helena Martins Hargreaves  1979 Hoaaloha 

Patricia Linger Pinheiro 1972 Turma do Remo 

Dayone Antunes Rossi 1973 CNCF 

Veronica Maria Gassi Guerra  1973 Turma do Remo 

Mariana Dutilh De Capitani 1985 Turma do Remo 

Luciana Costa 1978 ACC 

Maria Paula Alves  1968 Turma do Remo 

sofia dos santos bolanho 1990 Turma do Remo 

Gabriele da Silva Ferreira 1986 Turma do Remo 

Renata Beatriz Asaro 1973 CFOC 

Angelica Cequini de Jesus 1989 Turma do Remo 

Sarah Almeida de Freitas 1995 RIo Va'a 

Ilka Medrano Morris  1966 Rio Va'a 

Marcela Patricia Gonçalves da Silva 1995 RIo Va'a 

Marcia Hasler de Medeiros Alves 1962 RIo Va'a 

Camila de Araujo Nicolau 1985 ARA 

Clarissa de Melo Lima 1983 Rio Va'a 

Renata Rocha de Lima 1979 Turma do Remo 



 
 

 
Confederação Brasileira de Canoagem 

Rua Monsenhor Celso, 231 - 7º andar - Centro - Curitiba - PR - CEP 80010-922  
Telefone 41 3083 2600 - Fax 41 3083 2699 Email cbca@cbca.org.br – Site www.canoagem.org.br 

Diga não ao Doping 
 

Ilana Frydman 1982 RIo Va'a 

   V1 500m Masculino Open | Nascidos entre: 1900 e 
2014 3 

 Cauê Serra Santos 1983 Turma do Remo 

Felipe Neumann 1977 Turma do Remo 

Fernando Ferreira Teixeira Júnior 1969 Turma do Remo 

Mario Cavaco Neto 1987 Turma do Remo 

Rafael Silva Souza  1978 Hoaaloha 

Reginaldo William Birkbeck 1991 RIo Va'a 

José Paulo Neto  1990 Turma do Remo 

Celso Ribeiro Filetti 1964 Turma do Remo 

Lucas Paulino da Silva 1981 ABEA 

Emmanuel Pelliccione Girota de Souza 1994 RIo Va'a 

Victor Guerson Campanati 1977 CNCF 

Caio Ribeiro de Carvalho  1986 RIo Va'a 

Massimo Emilio Novello 1973 RIo Va'a 

Leonardo Santi 1971 Rio Va'a 

Euvaldo José Nascimento Ramos 1977 CCSJP 

Jorge Souza de Freitas  1967 RIo Va'a 

Marcelo Di Lorenzi Andreoni 1964 ADECG 

Luis Fernando de Oliveira Guimarães 1969 ADECG 

Alberto Andreoni  1965 ADECG 

José Marcos Mendes Filho 1979 Turma do Remo 

Jeferson de Oliveira Libório 1981 Turma do Remo 

Vinicius Berlofi Zeidan 1986 Turma do Remo 

Douglas Dias de Freitas 1985 Turma do Remo 

Alan Reynol  1983 ABEA 

Luiz Carlos de Castro Guida  1983 ABEA 

Rafael Alexandre Valentim de Andrade 1982 ABEA 

Antonio Jose Martins Salvatti 1981 ABEA 

THIAGO OLIVEIRA DE SOUZA 1986 ABEA 

Carlos Henrique Romão Ribeiro da Conceição 1987 ABEA 

Carlos José Lopes Ribeiro Filho 1971 RIo Va'a 

Diego Ribeiro da Silva 1989 Turma do Remo 

Flávio Bruno Rodrigues Ganime 1978 RIo Va'a 

Leonardo Farias da Silva 1975 RIo Va'a 

Ricardo Moreira 1973 RIo Va'a 

Rafael Ribeiro da Cruz 1984 ABEA 

Marcelo Bosi de Almeida 1974 AckC 

Nicolas François Marie Bourlon 1965 RIo Va'a 

Fábio Appel Moraes 1978 RIo Va'a 
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Guilherme Borrajo Faria Gomes  1982 RIo Va'a 

Jailson Tavares da Silva 1972 RIo Va'a 

Murilo Fonseca Leal  1976 RIo Va'a 

Nário do Nascimento Moura 1995 RIo Va'a 

   V1 500m Feminino Máster | Nascidos entre: 1900 e 
1974 3 

 Maria Paula Alves 1966 Turma do Remo 

Cristiana Rodrigues Franco 1973 Turma do Remo 

Alisa Allemand de Lalôr 1969 Hoaaloha 

Patricia Linger Pinheiro 1972 Turma do Remo 

Dayone Antunes Rossi 1973 CNCF 

Alice Nassif Farah Moreno 1971 CNCF 

Ilka Medrano Morris 1966 Rio Va'a 

Veronica Maria Gassi Guerra 1973 Turma do Remo 

Renata Beatriz Asaro 1973 CFOC 

Sara dos Santos 1963 Turma do Remo 

Victoria Mary Birkbeck 1951 RIo Va'a 

Marcia Hasler de Medeiros Alves 1962 RIo Va'a 

Hiorrana da Cruz Amaral 1973 Arraial Va'a 

   V1 500m Masculino Máster | Nascidos entre: 1900 e 
1974 3 

 Fernando Ferreira Teixeira Júnior 1969 Turma do Remo 

Jorge Souza de Freitas  1967 RIo Va'a 

Nicolas François Marie Bourlon 1965 RIo Va'a 

Carlos José Lopes Ribeiro Filho 1971 RIo Va'a 

Massimo Emilio Novello 1973 RIo Va'a 

Ricardo Moreira 1973 RIo Va'a 

Leonardo Santi 1971 RIo Va'a 

José Agmarino de Jesus Coelho 1968 CCSJP 

Sergio Ferreira 1973 CCSJP 

Alberto Andreoni  1965 ADECG 

Luis Fernando de Oliveira Guimarães 1969 ADECG 

Leonardo Ghisoni 1972 RIo Va'a 

Marcelo Bosi de Almeida 1974 ACKC 

José Eduardo Lisboa Kastrup 1972 Arraial Va'a 

Marcelo Di Lorenzi Andreoni 1964 ADECG 

Jailson Tavares da Silva 1972 RIo Va'a 

Mauricio Noronha Chagas 1971 RIo Va'a 

Everdan riesco 1971 Turma do Remo 

Carlos Augusto Machado Mendes 1962 Arraial Va'a 
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   V1 500m Feminino Sênior Master | Nascidos: 1900 e 
1964 3 

 Tereza Cristina da Silva Durão 1959 RIo Va'a 

Maria Valéria Affonso Lopes  1964 Turma do Remo 

Sara dos Santos 1963 Turma do Remo 

Marcia Hasler de Medeiros Alves 1962 RIo Va'a 

Victoria Mary Birkbeck 1951 RIo Va'a 

simone kastrup decourt garcia 1950 RIo Va'a 

Sônia Cristina Rocha Ferrari 1961 Hoaaloha 

Heloisa Silva de Souza Affonso  1962 Hoaaloha 

REGINA HELENA PEREIRA DESTEFANI  1963 ACKC 

   V1 500m Masculino Sênior Master | Nascidos: 1900 e 
1964 3 

 Celso Ribeiro Filetti 1964 Turma do Remo 

Mauro Jose Apolinario Batista 1962 CNCF 

Marcelo Di Lorenzi Andreoni 1964 ADECG 

Carlos Henrique de Araujo Gomes 1959 CNCF 

Carlos Augusto Machado Mendes 1962 Arraial Va'a 

Marcelo Luiz Romero Depardo 1964 Hoaaloha 

Manoel Dantas  1954 RIo Va'a 

   V1 200m Feminino Paracanoagem - LTA Nascidos: 
1900 e 2014 3 

 Luciana de Freitas Soares 1981 Rio Va'a 

Roberta Moura de Souza Silva 1983 Rio Va'a 

Maria Villela de Souza Ferreira 1983 Rio Va'a 

Aline Souza Lopes 1974 CFOC 

Rosely de Araujo 1960 CFOC 

Daniele Fernandes da costa 1980 Rio Va'a 

Debora Raiza Ribeiro Benivides 1995 ADD 

Tamara Oliveira da Silva 1993 Rio Va'a 

   V1 200m Masculino Paracanoagem - LTA Nascidos: 
1900 e 2014 3 

 André dos Santos Prates  1974 Rio Va'a 

Francisco Pereira da Costa 1965 CFOC 

Caio Ribeiro de Carvalho 1986 RIo Va'a 

Ednei Bispo Mendes  1990 Rio Va'a 

Guilherme Borrajo Faria Gomes 1982 Rio Va'a 

Leonardo Ghisoni 1972 Rio Va'a 
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José Agmarino de Jesus Coelho 1968 CCSJP 

Vander Rogerio Pereira de Lima 1982 CCSJP 

José Fernando de Oliveira Rodrigues 1975 AVIC 

Genildo Ferreira Santana 1982 ABEA 

Francisco Jose do Nascimento 1982 CCSJP 

   V1 200m Masculino Paracanoagem - TA | Nascidos: 
1900 e 2014 3 

 Fabio Alexandre Galdino Cordeiro 1981 Rio Va'a 

Marcelo de Oliveira Santos 1981 Rio Va'a 

Frederico José Dutra Freitas 1982 Rio Va'a 

Luciano da Silva Meirelles 1971 Rio Va'a 

Cleuton Miranda Nunes 1980 ACARÉ 

Sergio Ferreira 1973 CCSJP 

Roniéder de Souza do Carmo 1988 CCSJP 

Alessandro Luiz Allen Lacolla Montano 1974 CRBP 

Luis Carlos Cardoso da Silva 1984 AVIC 

   V1 200m Masculino Paracanoagem - A | Nascidos: 
1900 e 2014 3 

 João Guilherme Veiga da Silva  1991 Rio Va'a 

Frederico José Dutra Freitas 1982 Rio Va'a 

Luciano Fachini  1978 Rio Va'a 

Rodrigo Juliano Pereira 1988 CCSJP 

Izaias Monteiro da Silva  1986 CCSJP 

Alessandro Luiz Allen Lacolla Montano 1974 CRBP 

Luis Carlos Cardoso da Silva 1984 AVIC 

Calvin Figueiredo Meira Lima 1988 Rio Va'a 

   V6 500m Masculino Júnior | Nascidos entre: 1995 e 
2014 6 

 Daniel Leal Alves  1999 CFOC 

Guilherme Batista de Souza 1998 ACALINO 

João Leal Alves 1997 CFOC 

Luis Fernando de Brito Reis 1995 CFOC 

Marco Antonio de Moura Pinheiro Correa 1996 CFOC 

Rodrigo Rodrigues de Medeiros 1996 CFOC 

   Caio Sad Barbosa 1999 CFOC 

Davi Lopes de Macedo 1997 CFOC 

Diego Alexsander de Araújo Soriano 1998 CNCF 

Igor Rossi Junqueira Surerus 2001 CFOC 
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Joao Pedro martinelli de Rezende 1996 CFOC 

Kaique Lara Pinto Taborelli 1995 CFOC 

   Igor Teixeira de Lima Cameira 1999 Turma do Remo 

Klinsmann Vetea Mendes Aires 1998 Turma do Remo 

Lucas Cerdeira 1999 Turma do Remo 

Luciano Jorge da Silva Júnior 1998 Turma do Remo 

Murilo Talarico Rodrigues 1997 Turma do Remo 

Pedro Henrique de Abreu Guimarães 1995 Turma do Remo 

   Daniel Amadeu Martins 1995 Rio Va'a 

Leon Batista Vasconcellos Bourlon  1999 Rio Va'a 

Lucas Mendes Moreira 1995 Rio Va'a 

Luís Augusto Souto Leal 2000 Rio Va'a 

Nário do Nascimento Moura 1995 Rio Va'a 

Thomas Philippe Vasconcellos Bourlon 1998 Rio Va'a 

   V6 500m Feminino Open | Nascidos entre: 1900 e 
2014 6 

 Alisa Allemand de Lalôr  1969 Hoaaloha 

Evelyn Câmara Belarmino 1979 Hoaaloha 

Lidiane Delesderrier Gonçalves 1977 Hoaaloha 

Lilian Vereza Caldas 1979 Hoaaloha 

Livia Farias Martins Lisboa 1983 Hoaaloha 

Marta Terra de Moraes Porto 1974 Hoaaloha 

   Alice Nassif Farah Moreno 1971 CNCF 

Andressa Saboya Prado 1985 Turma do Remo 

Dayone Antunes Rossi 1973 CNCF 

Marianna de Souza Santa Roza 1974 CNCF 

Patrícia Moura Demaria 1973 CNCF 

Silvia Helena Martins Hargreaves  1979 Hoaaloha 

   Andrea Mendes Flister 1975 Turma do Remo 

Luciana Uechi Martins 1971 Turma do Remo 

Maíra Marques Cotrim  1978 ASCAPI 

Maria Valéria Affonso Lopes 1964 Turma do Remo 

Rayssa Corrêa Silva 1989 Turma do Remo 

Viviane Vaz dos Santos 1978 Turma do Remo 

   Ana Carolina de Castro Penedo 1982 CFOC 

Christine Maia Ccardoso 1971 CFOC 
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Claudia Maria de Carvalho Sa 1963 CNCF 

Luíza Salles de Sousa 1994 CFOC 

Thalita do Rego Monteiro da Rocha 1980 CFOC 

Verônica Rosa das Chagas 1979 CFOC 

   Ariela Cesar Pinto 1982 ACEN 

Cintya Gonçalves Portella 1979 Turma do Remo 

Cristiana Rodrigues Franco 1973 Turma do Remo 

Luciana Kern Moller 1976 ACALINO 

Mariana Dutilh De Capitani 1985 Turma do Remo 

VIVIANE POLTRONIERI MATERO 1976 ACKC 

   Camille Fernandes Sad 1972 CFOC 

Cláudia Carneiro de Oliveira Fernandes  1967 CNCF 

Geisa Coelho de Oliveira Costa 1968 CNCF 

Livia Natividade 1973 CNCF 

Luciane Vieira Marinho 1966 CNCF 

monica cristina de araujo 1966 CFOC 

   Ilana Frydman 1982 Rio Va'a 

Ilka Medrano Morris 1966 RIo Va'a 

Luciana Costa 1978 ACC 

Marcela Patricia Gonçalves da Silva 1995 Rio Va'a 

Marcia Hasler de Medeiros Alves 1962 Rio Va'a 

Sarah Almeida de Freitas 1995 Rio Va'a 

   Ana Paula Wehba Del Ciello 1969 Matero 

Christina Ayres Cotrim Barbosa 1971 Matero 

Juliana Hage Marotta 1974 Matero 

Luciane NocitiI Passos 1974 Matero 

Mariana Haenel Pereira Barreto Mccarthy 1972 Matero 

MONIQUE DE MORAIS PONTES 1987 Matero 

   Fernanda Aguião Rodrigues Kucuruza Mehl  1976 Rio Va'a 

Maria Villela de Souza Ferreira 1983 Rio Va'a 

Roberta Moura de Souza Silva 1983 Rio Va'a 

Tamara Oliveira da Silva 1993 Rio Va'a 

Tereza Cristina da Silva Durão 1959 Rio Va'a 

Victoria Mary Birkbeck 1951 Rio Va'a 

   Ana Carolina Covas Pereira 1979 Rio Va'a 

Gabriele da Silva Ferreira 1986 Turma do Remo 
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Giselle Gusmão Mota 1981 Turma do Remo 

Livia Roseiro Santana  1982 ACAMANGUE 

Maria Paula Alves 1968 Turma do Remo 

Sara dos Santos 1963 Turma do Remo 

   Cristina Cruz Marão 1978 ACKC 

Danielli Almeida Miranda Gava 1977 ACKC 

Gabriela Vicentini de Souza 1982 ACKC 

REGINA HELENA PEREIRA DESTEFANI 1963 ACKC 

sabrina marinho abade 1978 ACKC 

Stéphanie Itala Rizk 1987 ACKC 

   Clarissa de Melo Lima 1983 Rio Va'a 

Deborah Feiden 1969 Rio Va'a 

Joyce Maria de Oliveira Silva 1982 Rio Va'a 

Karina Guimarães Borges 1973 Rio Va'a 

Sabrina Cassia Almeida de Freitas 1999 Rio Va'a 

Sueli Bizarria Lopes da Silva 1974 Rio Va'a 

   Adriana Cravo Santos Baptista 1981 Canoa Bahia 

Aline Landim Mano 1981 Canoa Bahia 

Camila Macêdo Guimarães de Oliveira  1979 Canoa Bahia 

Erica Andrade dos Santos 1985 Canoa Bahia 

Fernanda Freire Bahia Costa 1988 Canoa Bahia 

Zélia Maria Carvalho Núñez 1962 Canoa Bahia 

   
   V6 500m Masculino Open | Nascidos entre: 1900 e 
2014 6 

 David Levi da Silva 1991 Turma do Remo 

Douglas Dias de Freitas  1985 Turma do Remo 

Jeferson de Oliveira Libório 1981 Turma do Remo 

José Marcos Mendes Filho 1979 Turma do Remo 

Renato Inácio Santos 1987 Turma do Remo 

Vinicius Berlofi Zeidan 1986 Turma do Remo 

   Caio Coutinho de Camargo Costa 1977 Turma do Remo 

Joao Marcos de Souza Alvarenga 1975 Sp Va'a 

Lucas Fernandes Maciel 1981 ACARÈ 

Pedro Simonsen Dias Vieira 1977 Sp Va'a 

Werner Fridrich Flister 1981 Turma do Remo 

William Cesario Aureliano 1983 ACARÈ 
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   André Domingos de Oliveira  1987 Turma do Remo 

Douglas Goulart de Figueiredo  1991 Turma do Remo 

Felipe Neumann  1977 Turma do Remo 

Giancarlo Martins Lancese De Savoia 1978 Turma do Remo 

Lucas Aparecido de Jesus 1988 Turma do Remo 

Luis Henrique Silva Barta 1986 Turma do Remo 

   Alan Reynol 1983 ABEA 

Luiz Carlos de Castro Guida 1983 ABEA 

Murilo de Souza Pinheiro 1992 Turma do Remo 

Paulo dos Reis de Souza 1977 ACALINO 

Rafael Alexandre Valentim de Andrade 1982 ABEA 

Vinicius Luz Sanches 1984 ACARÉ 

   Davi Lopes de Macedo 1997 CFOC 

Diego Alexsander de Araújo Soriano 1998 CNCF 

Emmanuel Pelliccione Girota de Souza 1994 RIo Va'a 

João Leal Alves 1997 CFOC 

Marco Antonio de Moura Pinheiro Correa 1996 CFOC 

Rodrigo Rodrigues de Medeiros 1996  CFOC 

   Antonio Jose Martins Salvatti 1981 ABEA 

Carlos Henrique Romão Ribeiro da Conceição 1987 ABEA 

Genildo Ferreira Santana 1982 ABEA 

Lucas Paulino da Silva 1981 ABEA 

Rafael Ribeiro da Cruz 1984 ABEA 

THIAGO OLIVEIRA DE SOUZA 1986 ABEA 

   Carlos José Lopes Ribeiro Filho 1971 RIo Va'a 

Jorge Souza de Freitas 1967 RIo Va'a 

Leonardo Farias da Silva 1975 RIo Va'a 

Leonardo Santi  1971 RIo Va'a 

Nicolas François Marie Bourlon 1965 RIo Va'a 

Reginaldo William Birkbeck 1991 RIo Va'a 

   Caio Ribeiro de Carvalho 1986 RIo Va'a 

Fábio Appel Moraes 1978 RIo Va'a 

Flávio Bruno Rodrigues Ganime 1978 RIo Va'a 

Massimo Emilio Novello 1973 RIo Va'a 

Murilo Fonseca Leal 1976 RIo Va'a 

Ricardo Moreira 1973 RIo Va'a 



 
 

 
Confederação Brasileira de Canoagem 

Rua Monsenhor Celso, 231 - 7º andar - Centro - Curitiba - PR - CEP 80010-922  
Telefone 41 3083 2600 - Fax 41 3083 2699 Email cbca@cbca.org.br – Site www.canoagem.org.br 

Diga não ao Doping 
 

   Marcelo Bosi de Almeida 1974 ACKC 

Marcos Vinícius Rosado dos Santos 1982 RIo Va'a 

Mauricio Noronha Chagas 1971 RIo Va'a 

Nário do Nascimento Moura 1995 RIo Va'a 

Pedro Paulo de Toledo Gangemi 1981 RIo Va'a 

Rogerio Gutierrez Gama 1978 RIo Va'a 

   Antonio Carlos da Silva Barbosa 1983 RIo Va'a 

Antonio Sergio Alves Coelho 1980 RIo Va'a 

Icaro Bispo do Santos 1985 RIo Va'a 

João Carlos José dos Santos 1969 RIo Va'a 

Roberto Berlofi Zeidan 1982 RIo Va'a 

Rubens Onéias do Nascimento 1981 RIo Va'a 

   André dos Santos Prates 1974 RIo Va'a 

Ednei Bispo Mendes 1990 RIo Va'a 

Emmanuel Jean Cabale 1965 RIo Va'a 

Jailson Tavares da Silva 1972 RIo Va'a 

Marcelo Souza dos Santos 1977 RIo Va'a 

Roberto Gomes de Oliveira Junior 1982 RIo Va'a 

   Cauê Serra Santos 1983 Turma do Remo 

Dave Macknight 1976 Turma do Remo 

Mario Cavaco Neto 1987 Turma do Remo 

Rogério Mendes Viana 1977 Turma do Remo 

Sergio Alheiros Prietro 1979 ABEA 

Vagner Riesco 1974 Turma do Remo 

   V6 500m Feminino Máster | Nascidos entre: 1900 e 
1974  6 

 Alice Nassif Farah Moreno  1971 CNCF 

Alisa Allemand de Lalôr  1969 Hoaaloha 

Dayone Antunes Rossi  1973 CNCF 

Marianna de Souza Santa Roza  1974 CNCF 

Patrícia Moura Demaria  1973 CNCF 

Simone Rena da Fonseca  1966 CNCF 

   Carla Vaccari Falleiros  1966 Matero 

Flávia Thomé  1972 Matero 

Francineia Matos da Silva  1973 Matero 

Katia Aparecida Marques  1961 Matero 
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Marcia Regina Bufano  1968 Matero 

Patricia Linger Pinheiro  1972 Turma do Remo 

   Camille Fernandes Sad  1972 CFOC 

Cláudia Carneiro de Oliveira Fernandes  1967 CNCF 

Geisa Coelho de Oliveira Costa  1968 CNCF 

Livia Natividade  1973 CNCF 

Luciane Vieira Marinho  1966 CNCF 

monica cristina de araujo  1966 CFOC 

   Ana Paula Wehba Del Ciello  1969 Matero 

Christina Ayres Cotrim Barbosa  1971 Matero 

Cristiana Rodrigues Franco  1973 Turma do Remo 

Juliana Hage Marotta  1974 Matero 

Luciane NocitiI Passos  1974 Matero 

Mariana Haenel Pereira Barreto Mccarthy  1972 Matero 

   Deborah Feiden  1969 RIo Va'a 

Hiorrana da Cruz Amaral  1973 Arraial Va'a 

Ilka Medrano Morris  1966 RIo Va'a 

Karina Guimarães Borges  1973 RIo Va'a 

Marcia Hasler de Medeiros Alves  1962 RIo Va'a 

Sueli Bizarria Lopes da Silva  1974 RIo Va'a 

   Heloisa Silva de Souza Affonso  1962 Hoaaloha 

Lourdes Maria Sampaio Guimarães  1960 Hoaaloha 

simone kastrup decourt garcia  1950 RIo Va'a 

Sônia Cristina Rocha Ferrari  1961 Hoaaloha 

Tereza Cristina da Silva Durão  1959 RIo Va'a 

Victoria Mary Birkbeck  1951 RIo Va'a 

   Carmen Lucia da Silva  1965 ACOAR 

Luciana Uechi Martins  1971 Turma do Remo 

Maria Paula Alves  1968 Turma do Remo 

Maria Valéria Affonso Lopes  1964 Turma do Remo 

Milena Amaral de Camargo 1972 Turma do Remo 

Sara dos Santos  1963 Turma do Remo 

   V6 500m Masculino Sênior Master | Nascidos entre: 
1900 e 1964  2 

 Alvaro Luiz Anguiano Dias 1959 Turma do Remo 

Carlos Henrique de Araujo Gomes  1959 CNCF 
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Celso Ribeiro Filetti 1964 Turma do Remo 

Klaus Monteiro de Souza 1964 Turma do Remo 

Marcelo Di Lorenzi Andreoni 1964 ADECG 

Mauro Jose Apolinario Batista 1962 CNCF 

      

Claudio do Nascimento 1955 Turma do Remo 

Evaner Coscia 1957 Turma do Remo 

Fernando Fernandes Rodrigues 1957 Turma do Remo 

Gerson Prando 1961 Turma do Remo 

 José Carlos de Souza 1954 Turma do Remo 

 Luis Michio Shimizu 1959 Turma do Remo 

   Alfredo Luiz Bonini 1952 Matero 

 Edgar Martins Gonçalves 1961 Matero 

jose dilermando gotardo 1960 Matero 

Jose Pilli Filho 1948 Matero 

 Luis Henrique Vieira Vaqueiro 1962 Matero 

Ramon Valls Martin 1960 Matero 

   V6 1500m Feminino Open | Nascidos entre: 1900 e 
2014 6 

 Alisa Allemand de Lalôr 1969 Hoaaloha 

Evelyn Câmara Belarmino 1979 Hoaaloha 

Lidiane Delesderrier Gonçalves 1977 Hoaaloha 

Lilian Vereza Caldas 1979 Hoaaloha 

Livia Farias Martins Lisboa 1983 Hoaaloha 

Marta Terra de Moraes Porto 1974 Hoaaloha 

   Andrea Mendes Flister  1975 Turma do Remo 

Luciana Uechi Martins 1971 Turma do Remo 

Maíra Marques Cotrim 1978 ASCAPI 

Maria Valéria Affonso Lopes 1964 Turma do Remo 

Rayssa Corrêa Silva 1989 Turma do Remo 

Viviane Vaz dos Santos 1978 Turma do Remo 

   Christine Maia Ccardoso 1971 CFOC 

Claudia Maria de Carvalho Sa 1963 CFOC 

Luíza Salles de Sousa 1994 CNCF 

Paola Font do Valle Weinert 1981 CFOC 

Thalita do Rego Monteiro da Rocha 1980 CFOC 

Verônica Rosa das Chagas 1979 CFOC 
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Ariela Cesar Pinto 1982 ACEN 

Camila de Araujo Nicolau 1985 ARA 

Carmen Lucia da Silva 1965 ACOAR 

Cintya Gonçalves Portella 1979 Turma do Remo 

Mariana Dutilh De Capitani 1985 Turma do Remo 

Viviane Poltronieri Matero 1976 ACKC 

   Ilana Frydman 1982 RIo Va'a 

Ilka Medrano Morris 1966 RIo Va'a 

Luciana Costa 1978 ACC 

Marcela Patricia Gonçalves da Silva 1995 Rio Va'a 

Marcia Hasler de Medeiros Alves 1962 Rio Va'a 

Sarah Almeida de Freitas 1995 Rio Va'a 

   Ana Paula Wehba Del Ciello 1969 Matero 

Christina Ayres Cotrim Barbosa 1971 Matero 

 Juliana Hage Marotta 1974 Matero 

Luciane NocitiI Passos 1974 Matero 

Mariana Haenel Pereira Barreto Mccarthy 1972 Matero 

Monique de Morais Pontes 1987 Matero 

   Ana Carolina Covas Pereira 1979 Rio Va'a 

 Gabriele da Silva Ferreira 1986 Turma do Remo 

Giselle Gusmão Mota  1981 Turma do Remo 

Livia Roseiro Santana 1982 ACAMANGUE 

Maria Paula Alves 1968 Turma do Remo 

Sara dos Santos 1963 Turma do Remo 

   Clarissa de Melo Lima 1983 Rio Va'a 

Deborah Feiden 1969 Rio Va'a 

Joyce Maria de Oliveira Silva 1982 Rio Va'a 

Karina Guimarães Borges 1973 Rio Va'a 

Sabrina Cassia Almeida de Freitas 1999 Rio Va'a 

Sueli Bizarria Lopes da Silva 1974 Rio Va'a 

   Fernanda Aguião Rodrigues Kucuruza Mehl 1976 Rio Va'a 

Maria Villela de Souza Ferreira 1983 Rio Va'a 

Roberta Moura de Souza Silva 1983 Rio Va'a 

Tamara Oliveira da Silva 1993 Rio Va'a 

Tereza Cristina da Silva Durão 1959 Rio Va'a 

Victoria Mary Birkbeck 1951 Rio Va'a 
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Cristina Cruz Marão 1978 Ackc 

Danielli Almeida Miranda Gava 1977 Ackc 

Gabriela Vicentini de Souza 1982 Ackc 

Regina Helena Pereira Destefani 1963 Ackc 

Sabrina Marinho Abade 1978 Ackc 

Stéphanie Itala Rizk 1987 Ackc 

   Adriana Cravo Santos Baptista 1981 Canoa Bahia 

Aline Landim Mano 1981 Canoa Bahia 

Camila Macêdo Guimarães de Oliveira 1979 Canoa Bahia 

Erica Andrade dos Santos 1985 Canoa Bahia 

Fernanda Freire Bahia Costa 1988 Canoa Bahia 

Lavínia Cardozo Rodrigues 1988 Canoa Bahia 

   Andressa Saboya Prado 1985 Turma do Remo 

Dayone Antunes Rossi  1973 CNCF 

Lena Guimarães Ribeiro 1981 CNCF 

Marianna de Souza Santa Roza  1974 CNCF 

Patrícia Moura Demaria 1973 CNCF 

Silvia Helena Martins Hargreaves 1979 Hoaaloha 

   V6 1500m Masculino Open | Nascidos entre: 1900 e 
2014 6 

 David Levi da Silva 1991 Turma do Remo 

Douglas Dias de Freitas 1985 Turma do Remo 

Jeferson de Oliveira Libório 1981 Turma do Remo 

José Marcos Mendes Filho 1979 Turma do Remo 

Renato Inácio Santos 1987 Turma do Remo 

Vinicius Berlofi Zeidan 1986 Turma do Remo 

      

Antonio Jose Martins Salvatti 1981 ABEA 

Carlos Henrique Romão Ribeiro da Conceição 1987 ABEA 

Genildo Ferreira Santana 1982 ABEA 

Lucas Paulino da Silva 1981 ABEA 

Rafael Ribeiro da Cruz 1984 ABEA 

Saulo Luiz Dias Queiroz Quirino 1995 ABEA 

   Caio Coutinho de Camargo Costa  1977 Turma do Remo 

Joao Marcos de Souza Alvarenga 1975 SP Va'a 

Lucas Fernandes Maciel 1981 ACARÈ 

Pedro Simonsen Dias Vieira 1981 SP Va'a 

Werner Fridrich Flister 1977 Turma do Remo 
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William Cesario Aureliano 1983 ACARÉ 

   André Domingos de Oliveira 1987 Turma do Remo 

Douglas Goulart de Figueiredo 1991 Turma do Remo 

Felipe Neumann 1977 Turma do Remo 

Giancarlo Martins Lancese De Savoia 1978 Turma do Remo 

Lucas Aparecido de Jesus 1988 Turma do Remo 

Luis Henrique Silva Barta 1986 Turma do Remo 

   Alan Reynol 1983 ABEA 

 Luiz Carlos de Castro Guida 1983 ABEA 

Murilo de Souza Pinheiro 1992 Turma do Remo 

 Paulo dos Reis de Souza 1977 ACALINO 

Rafael Alexandre Valentim de Andrade 1982 ABEA 

Vinicius Luz Sanches 1984 ACARÈ 

   Antonio Carlos da Silva Barbosa 1983 Turma do Remo 

Antonio Sergio Alves Coelho  1980 Turma do Remo 

Giuliano Rodrigues 1977 Turma do Remo 

Icaro Bispo do Santos 1985 Turma do Remo 

João Carlos José dos Santo 1969 Turma do Remo 

Roberto Berlofi Zeidan 1982 Turma do Remo 

   Carlos José Lopes Ribeiro Filho 1971 RIo Va'a 

Jorge Souza de Freitas 1967 RIo Va'a 

Leonardo Farias da Silva 1975 RIo Va'a 

 Leonardo Santi 1971 RIo Va'a 

 Nicolas François Marie Bourlon 1965 RIo Va'a 

 Reginaldo William Birkbeck 1991 RIo Va'a 

   Caio Ribeiro de Carvalho 1986 RIo Va'a 

Fábio Appel Moraes 1978 RIo Va'a 

Flávio Bruno Rodrigues Ganime  1978 RIo Va'a 

Massimo Emilio Novello 1973 RIo Va'a 

Murilo Fonseca Leal 1976 RIo Va'a 

Ricardo Moreira  1973 RIo Va'a 

      

Marcelo Bosi de Almeida 1974 ACKC 

Marcos Vinícius Rosado dos Santos 1992 RIo Va'a 

Mauricio Noronha Chagas 1971 RIo Va'a 

Nário do Nascimento Moura 1995 RIo Va'a 

Pedro Paulo de Toledo Gangemi 1981 RIo Va'a 
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Rogerio Gutierrez Gama 1978 RIo Va'a 

   Cauê Serra Santos  1983 Turma do Remo 

Dave Macknight 1976 Turma do Remo 

Mario Cavaco Neto 1987 Turma do Remo 

Rogério Mendes Viana 1977 Turma do Remo 

Sergio Alheiros Prietro 1979 ABEA 

Vagner Riesco 1974 Turma do Remo 

   André dos Santos Prates 1974 RIo Va'a 

Ednei Bispo Mendes 1990 RIo Va'a 

Emmanuel Jean Cabale 1965 RIo Va'a 

Jailson Tavares da Silva 1972 RIo Va'a 

Marcelo Souza dos Santos 1977 RIo Va'a 

Roberto Gomes de Oliveira Junior 1982 RIo Va'a 

   Antonio Carlos dos Santos Borges 1975 ACC 

Davi Luz de Oliveira 1993 ACC 

Edivan Francisco dos Santos 1988 ACC 

Hamã Batista de Oliveira 1983 Canoa Bahia 

Jadson de Jesus Santos 1989 ACI 

Rogerio Souza Santos 1979 ACC 

   V6 1000m Feminino Máster | Nascidos entre: 1900 e 
1974 6 

 Alice Nassif Farah Moreno 1971 CNCF 

Alisa Allemand de Lalôr 1969 Hoaaloha 

Dayone Antunes Rossi 1973 CNCF 

Marianna de Souza Santa Roza 1974 CNCF 

Patrícia Moura Demaria 1973 CNCF 

Simone Rena da Fonseca 1966 CNCF 

   Camille Fernandes Sad 1972 CFOC 

Cláudia Carneiro de Oliveira Fernandes 1967 CNCF 

Geisa Coelho de Oliveira Costa 1968 CNCF 

Livia Natividade 1973 CNCF 

Luciane Vieira Marinho 1966 CNCF 

Monica Cristina de Araújo 1966 CFOC 

   Carla Vaccari Falleiros 1966 Matero 

Flavia Thomé  1972 Matero 

Francineia Matos da Silva  1973 Matero 
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Katia Aparecida Marques 1961 Matero 

Marcia Regina Bufano 1968 Matero 

Patricia Linger Pinheiro 1972 Turma do Remo 

   Ana Paula Wehba Del Ciello  1969 Matero 

Christina Ayres Cotrim Barbosa 1971 Turma do Remo 

Cristiana Rodrigues Franco 1973 Matero 

Juliana Hage Marotta 1974 Matero 

Luciane NocitiI Passos 1974 Matero 

Mariana Haenel Pereira Barreto Mccarthy 1972 Matero 

      

Deborah Feiden 1969 RIo Va'a 

Hiorrana da Cruz Amaral 1973 Arraial Va'a 

Ilka Medrano Morris 1966 RIo Va'a 

Karina Guimarães Borges 1973 RIo Va'a 

Marcia Hasler de Medeiros Alves 1962 RIo Va'a 

Sueli Bizarria Lopes da Silva  1974 RIo Va'a 

   Heloisa Silva de Souza Affonso 1962 Hoaaloha 

Lourdes Maria Sampaio Guimarães 1960 Hoaaloha 

simone kastrup decourt garcia 1950 RIo Va'a 

Sônia Cristina Rocha Ferrari 1961 Hoaaloha 

Tereza Cristina da Silva Durão 1959 RIo Va'a 

Victoria Mary Birkbeck 1951 RIo Va'a 

   Carmen Lucia da Silva  1965 ACOAR 

Luciana Uechi Martins 1971 Turma do Remo 

Maria Paula Alves 1968 Turma do Remo 

Maria Valéria Affonso Lopes 1964 Turma do Remo 

MILENA AMARAL DE CAMARGO  1972 Turma do Remo 

Sara dos Santos 1963 Turma do Remo 

      

André dos Santos Prates 1974 RIo Va'a 

Francisco Pereira da Costa  1965 CFOC 

José Eduardo Lisboa Kastrup 1972 Arraial Va'a 

Luciano da Silva Meirelles 1971 RIo Va'a 

Manoel Dantas 1954 RIo Va'a 

Marcelo Luiz Romero Depardo 1964 Hoaaloha 

   V6 1000m Masculino Sênior Master | Nascidos: 1900 e 
1964 2 

 Alvaro Luiz Anguiano Dias  1959 Turma do Remo 
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Carlos Henrique de Araujo Gomes 1959 CNCF 

Celso Ribeiro Filetti 1964 Turma do Remo 

Klaus Monteiro de Souza 1964 Turma do Remo 

Marcelo Di Lorenzi Andreoni 1964 ADECG 

Mauro Jose Apolinario Batista 1962 CNCF 

   Claudio do Nascimento 1955 Turma do Remo 

Evaner Coscia  1957 Turma do Remo 

Fernando Fernandes Rodrigues 1957 Turma do Remo 

Gerson Prando 1961 Turma do Remo 

José Carlos de Souza 1954 Turma do Remo 

Luis Michio Shimizu 1959 Turma do Remo 

   Albert Maurice Lisbona 1943 Matero 

Carlos Frederico Carderelli Junior 1960 Matero 

Edgar Martins Gonçalves 1961 Matero 

Jose Pilli Filho 1948 Matero 

Ramon Valls Martin 1960 Matero 

Roberto Teixeira Campos 1962 Matero 

   
   V12 500m Feminino Open | Nascidos entre: 1900 e 
2014 3 

 Alice Nassif Farah Moreno 1971 CNCF 

Andressa Saboya Prado 1985 Turma do Remo 

Ariela Cesar Pinto 1982 AceN 

Carmen Lucia da Silva 1965 ACOAR 

Cintya Gonçalves Portella 1979 Turma do Remo 

Dayone Antunes Rossi  1973 CNCF 

Luciana Kern Moller 1976 ACALINO 

Mariana Dutilh De Capitani  1985 Turma do Remo 

Marianna de Souza Santa Roza 1974 Turma do Remo 

Patrícia Moura Demaria 1973 CNCF 

Silvia Helena Martins Hargreaves 1979 Hoaaloha 

VIVIANE POLTRONIERI MATERO  1976 ACKC 

   Alisa Allemand de Lalôr 1969 Hoaaloha 

Ana Paula Wehba Del Ciello 1969 Matero 

Christina Ayres Cotrim Barbosa 1971 Matero 

Evelyn Câmara Belarmino 1979 Hoaaloha 

Juliana Hage Marotta 1974 Matero 

Lidiane Delesderrier Gonçalves 1977 Hoaaloha 
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 Lilian Vereza Caldas 1979 Hoaaloha 

Livia Farias Martins Lisboa 1983 Hoaaloha 

Luciane NocitiI Passos 1974 Matero 

Mariana Haenel Pereira Barreto Mccarthy 1972 Matero 

Marta Terra de Moraes Porto 1974 Hoaaloha 

Monique de Morais Pontes 1987 Matero 

   Andrea Mendes Flister 1975 Turma do Remo 

Gabriele da Silva Ferreira  1986 Turma do Remo 

Giselle Gusmão Mota 1981 Turma do Remo 

Livia Roseiro Santana 1982 ACAMANGUE 

Luciana Uechi Martins 1971 Turma do Remo 

Maira Maques Cotrim 1978 ASCAPI 

Maria Paula Alves 1968 Turma do Remo 

Maria Valéria Affonso Lopes 1964 Turma do Remo 

Rayssa Corrêa Silva 1989 Turma do Remo 

Renata Rocha de Lima 1979 Turma do Remo 

Sara dos Santos 1963 Turma do Remo 

Viviane Vaz dos Santos 1978 Turma do Remo 

   Ana Carolina Covas Pereira 1979 RIo Va'a 

Clarissa de Melo Lima 1983 RIo Va'a 

Deborah Feiden 1969 Rio Va'a 

 Ilana Frydman 1982 Rio Va'a 

 Ilka Medrano Morris 1966 Rio Va'a 

Joyce Maria de Oliveira Silva 1982 Rio Va'a 

Karina Guimarães Borges 1973 Rio Va'a 

Luciana Costa 1978 ACC 

Marcela Patricia Gonçalves da Silva 1995 Rio Va'a 

Marcia Hasler de Medeiros Alves 1962 Rio Va'a 

Sarah Almeida de Freitas 1995 Rio Va'a 

Sueli Bizarria Lopes da Silva 1974 Rio Va'a 

   Debora Raiza Ribeiro Benivides 1995 ADD 

Fernanda Aguião Rodrigues Kucuruza Mehi 1976 Rio Va'a 

Heloisa Silva de Souza Affonso 1962 Hoaaloha 

Luciana de Freitas Soares 1981 Rio Va'a 

Maria Villela de Souza Ferreira 1983 RIo Va'a 

Roberta Moura de Souza Silva 1983 RIo Va'a 

Sabrina Cassia de Almeida Freitas 1999 Rio Va'a 

Simone kastrup decourt garcia 1950 Rio Va'a 

Sônia Cristina Rocha Ferrari 1961 Hoaaloha 
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Tamara Oliveira da Silva 1993 Rio Va'a 

Tereza Cristina da Silva Durão 1959 Rio Va'a 

Victoria Mary Birkbeck 1951 Rio Va'a 

   Adriana Cravo Santos Baptista  1981 Canoa Bahia 

Aline Landim Mano  1981 Canoa Bahia 

Alzira Maria Fonseca Moura 1963 Canoa Bahia 

Ana Paula de Carvalho Neves 1980 Canoa Bahia 

Camila Macêdo Guimarães de Oliveira 1979 Canoa Bahia 

Fernanda Freire Bahia Costa 1988 Canoa Bahia 

Fernanda Mendes Santos 1981 Canoa Bahia 

Lavínia Cardozo Rodrigues 1988 Canoa Bahia 

Mariana Brito Ferreira Richter 1989 Canoa Bahia 

Mariana Silva de Souza 1988 Canoa Bahia 

Vania Delfina Borba Goncalves 1964 Canoa Bahia 

Zélia Maria Carvalho Núñez 1962 Canoa Bahia 

   
   V12 500m Masculino Open | Nascidos entre: 1900 e 
2014 3 

 Caio Coutinho de Camargo Costa 1977 Turma do Remo 

David Levi da Silva 1991 Turma do Remo 

Douglas Dias de Freitas 1985 Turma do Remo 

Jefferson de Oliveira Libório 1981 Turma do Remo 

Joao Marcos de Souza Alvarenga 1975 Sp Va'a 

José Marcos Mendes Filho 1979 Turma do Remo 

Lucas Fernandes Maciel  1981 ACARÈ 

Pedro Simonsen Dias Vieira 1981 Sp Va'a 

Renato Inácio Santos 1987 Turma do Remo 

Vinicius Berlofi Zeidan 1986 Turma do Remo 

Werner Fridrich Flister 1977 Turma do Remo 

William Cesario Aureliano 1983 ACARÈ 

   Alessandro Matero 1974 Matero 

Americo Pinheiro Junior 1972 Matero 

Antonio Jose Martins Salvatti 1981 ABEA 

Carlos Henrique Romão Ribeiro da Conceição 1987 ABEA 

Celso Ribeiro Filetti 1964 Turma do Remo 

Everdan riesco 1971 Turma do Remo 

Genildo Ferreira Santana 1982 ABEA 

Lucas Paulino da Silva 1981 ABEA 

Marcos Zacouteguy Lage 1973 Turma do Remo 
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Rafael Ribeiro da Cruz 1984 ABEA 

Rogerio de Andrade 1970 Turma do Remo 

Saulo Luiz Dias Queiroz Quirino 1995 ABEA 

   Caio Ribeiro de Carvalho 1986 Rio Va'a 

Carlos José Lopes Ribeiro Filho 1971 Rio Va'a 

Fábio Appel Moraes 1978 Rio Va'a 

Flávio Bruno Rodrigues Ganime 1978 Rio Va'a 

Jorge Souza de Freitas 1967 Rio Va'a 

Leonardo Farias da Silva 1975 Rio Va'a 

 Leonardo Santi 1971 Rio Va'a 

 Massimo Emilio Novello  1973 Rio Va'a 

Murilo Fonseca Leal 1973 Rio Va'a 

Nicolas François Marie Bourlon 1965 Rio Va'a 

Reginaldo William Birkbeck 1991 Rio Va'a 

Ricardo Moreira 1973 Rio Va'a 

   Alan Reynol  1983 ABEA 

Cauê Serra Santos 1983 Turma do Remo 

Dave Macknight 1976 Turma do Remo 

Luiz Carlos de Castro Guida  1983 ABEA 

Mario Cavaco Neto 1987 Turma do Remo 

Murilo de Souza Pinheiro 1992 Turma do Remo 

Paulo dos Reis de Souza 1977 ACALINO 

Rafael Alexandre Valentim de Andrade 1982 ABEA 

Rogério Mendes Viana 1977 Turma do Remo 

Sergio Alheiros Prietro 1979 ABEA 

Vagner Riesco 1974 Turma do Remo 

Vinicius Luz Sanches 1984 ACARÉ 

   Carlos Augusto Machado Mendes 1962 Arraial Va'a 

Emmanuel Jean Cabale 1965 Rio Va'a 

Emmanuel Pelliccione Girota de Souza 1994 Rio Va'a 

Jailson Tavares da Silva 1972 Rio Va'a 

Marcelo Bosi de Almeida 1974 ACKC 

Marcelo Souza dos Santos 1977 Rio Va'a 

Marcos Vinícius Rosado dos Santos 1992 Rio Va'a 

 Mauricio Noronha Chagas  1971 Rio Va'a 

Nário do Nascimento Moura 1995 Rio Va'a 

Pedro Paulo de Toledo Gangemi 1981 Rio Va'a 

Roberto Gomes de Oliveira Junio 1982 Rio Va'a 

Rogerio Gutierrez Gama 1978 Rio Va'a 
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Atenciosamente,  

João Tomasini Schwertner 
Presidente 

 


